
č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

1/10 

SMLOUVA  

UZAVŘENÁ PODLE § 1724 A NÁSLEDUJÍCÍ ZÁKONA Č. 89/2012 SB.,  

OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky,  

se sídlem Soudní 1a/1672, Praha 4, 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-89015-3/ČJ-2016-800020-SP ze 

dne 1. 9. 2016, Vrchní rada, plk. Mgr. Lenka Smutná, ředitelka Věznice Znojmo 

adresa pro doručování: Věznice Znojmo, Dyjská 4, 669 02 Znojmo 

IČO:  00212423 

DIČ:   CZ00212423 

Při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle Zák. č. 235/2004 

Sb. za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 
 

2.  

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., advokátní kancelář 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 212268 

zastoupená JUDr. Petrem Michalem, jednatelem 

IČO: 48118753 

DIČ: CZ48118753 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 

 a 

INSOLEM services s. r. o. 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 258503 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., advokátní kancelář na základě plné moci ve 

smlouvě o společnosti ze dne 26. 1. 2018 

IČO: 05112265 

DIČ: CZ05112265 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 a 

Centrum podpory podnikání Praha, o. p. s. 

se sídlem K náhonu 987/6, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, sp. 

zn. O 1429 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s. r. o., advokátní kancelář na základě plné moci ve 

smlouvě o společnosti ze dne 26. 1. 2018 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

2/10 

IČO: 22825495 

DIČ: CZ22825495 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě výběrového řízení č. j. VS-25320/ČJ-2018-800034-OZ 

 následující Smlouvu o poskytnutí Dluhového poradenství pro odsouzené ve Věznici 

Znojmo 

(dále jen „smlouva“): 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je školení sociálních pracovníků k získání dovedností a znalostí 

z dluhového poradenství a realizace dluhového poradenství pro odsouzené tak, jak je 

podrobně specifikováno v článku III. smlouvy.  

 

III. 

Podrobná specifikace 

Poskytovatel je povinen poskytnout níže uvedená plnění: 

(1) Školení 2 sociálních pracovníků Věznice Znojmo k získání dovedností a znalostí 

z dluhového poradenství, které je složeno z teoretické části a praktické části v celkové 

délce 5 pracovních dnů  stáže. 

Teoretická část školení v rozsahu 1 dne zahrnuje tato témata: 

 proces zadlužování osob 

 postup při řešení dluhových problémů 

 práce s dlužníkem (vedení rozhovoru, motivační přístup) 

 legislativa vztahující se k dluhové problematice 

 korespondence – formulace dopisů, žádosti 

 orientace v rozhodnutích, exekutorských sděleních 

 seznámení s procesem soudních a mimosoudních řízení ve věci dluhů 

 proces insolvenčního řízení 

 obrana proti exekuci 

 rozbor finanční situace odsouzených 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

3/10 

 proškolení pro realizaci jednotlivých modulů individuálního dluhového 

poradenství. 

Praktická část školení zahrnuje výkon čtyřdenní stáže u poskytovatele, případně 

poddodavatele při výkonu dluhového poradenství a přímé seznámení s praxí exekutorského 

úřadu. Účastníci školení obdrží osvědčení o absolvování školení a vykonání stáže a Manuál 

pro práci s dlužníky dle modulového způsobu řešení. 

(2) Individuální dluhové poradenství (dále jen „IDP“) pro odsouzené v podobě 

modulového způsobu řešení. IDP bude poskytnuto maximálně 200 odsouzeným.  

IDP bude zahájeno po proškolení koordinátorů (sociálních pracovníků Věznice Znojmo) tak, 

jak je uvedeno v části (1) tohoto článku smlouvy, dále po zmapování dluhů u odsouzených, 

které zajistí poskytovatel Poskytovatel má možnost navrhnout údaje potřebné ke zjištění 

v rámci mapování dluhů pro poskytování IDP. 

IDP se realizuje v modulové podobě maximálně pro 10 odsouzených, kteří se vyznačují 

podobnými znaky. Délka pobytu odsouzených ve věznici ovlivňuje účast na jednotlivých 

aktivitách dluhového poradenství. Budou vytvořeny dva moduly pro dluhové poradenství, tzn. 

krátkodobý modul (maximálně tříměsíční) a dlouhodobý modul (minimálně čtyřměsíční). 

Přesná kritéria pro zařazení do jednotlivého modulu a konkrétní počet jednotlivých druhů 

modulů budou upřesněna mezi objednatelem a poskytovatelem před započetím realizace IDP. 

Poskytovatel zpracuje návrh na uplatňované činnosti v rámci krátkodobého modulu s trváním 

maximálně 3 měsíce a dlouhodobého modulu s trváním minimálně 4 měsíce.  

 Krátkodobý modul obsahuje tyto aktivity: 

- základní zmapování dluhů pro každého odsouzeného v součinnosti 

s koordinátorem objednatele 

- předání informací týkajících se dluhové problematiky formou schůzek 

s odsouzenými 

- doporučení odsouzenému v řešení zadluženosti po ukončení výkonu trestu odnětí 

svobody 

 Dlouhodobý modul obsahuje tyto aktivity: 

- zmapování dluhů pro každého odsouzeného v součinnosti s koordinátorem 

objednatele 

- předání informací týkajících se dluhové problematiky formou schůzek 

s odsouzenými 

- individuální dluhové poradenství pro odsouzené 

- doporučení odsouzenému v řešení zadluženosti po ukončení výkonu trestu odnětí 

svobody 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

4/10 

- modul umožňuje pracovat s dlužníkem po celou dobu jeho věznění, nejdéle však 

do skončení pilotního projektu.  

V rámci obou modulů poskytovatel realizuje schůzky, tzv. besedy, s odsouzenými zaměřené 

na předání informací týkajících se dluhové problematiky, a to 10 schůzek v rozsahu 

maximálně 3 hodin pro skupinu maximálně 20 osob. Minimální obsah schůzek tvoří: 

 problematika zadluženosti po nařízení výkonu trestu 

 tematika exekucí 

 možnosti řešení exekucí v době výkonu trestu 

 negativní dopad dluhů na úroveň života odsouzeného a jeho rodiny 

 možnosti řešení exekucí a předcházení dalšího zadlužování 

 vznik zadluženosti 

 právní dopady a způsoby řešení insolvence 

 další témata, na nichž se dohodnou smluvní strany. 

Obsah a rozsah jednotlivých schůzek bude vycházet z individuálních okolností na straně 

odsouzených, například fáze výkonu trestu odnětí svobody, míra zadluženosti, konec výkonu 

trestu odnětí svobody, a to vždy po konzultaci s objednatelem.  

Poskytovatel je povinen konzultovat termín schůzek s objednatelem. Schůzky se realizují 

v pracovní dny i dny pracovního volna a pracovního klidu.  

Poskytovatel na základě individuálního posouzení každého odsouzeného zařadí do jedné 

ze čtyř níže uvedených skupin:  

1. skupina  - „Motivovaný odsouzený I“ 

charakteristika: má zájem i potenciální možnosti řešit vlastní dluhovou 

problematiku, má povědomí o svojí dluhové situaci, vyžaduje podporu v rámci 

projektu, jak během výkonu trestu odnětí svobody, tak přípravy na fázi 

po výkonu trestu odnětí svobody 

2. skupina – „Motivovaný odsouzený II“ 

charakteristika: motivovaný, ale není schopen řešení dluhů – významná 

potřeba podpory v rámci projektu 

3. skupina – „Nemotivovaný odsouzený I“ 

charakteristika: odmítá řešení dluhů přesto, že jeho situace umožňuje 

přinejmenším nastartování řešení dluhů.  



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

5/10 

4. skupina – „Nemotivovaný odsouzený II“ 

charakteristika: nemotivovaný předlužený odsouzený, odmítající podporu – 

odsouzený je předlužen a současně demotivován na svojí situaci cokoli měnit – 

lze využít i psychologických metod práce k motivaci  

Cílem poskytovaného plnění poskytovatele je změna postoje nemotivovaných odsouzených, 

tzn. přesun odsouzených do skupiny s vyšší mírou motivovanosti pro řešení vlastních dluhů.  

Ve věci identifikace motivace odsouzených předloží poskytovatel ke schválení objednateli 

plán dalšího postupu, který povede ke zvýšení zájmu o řešení dluhových problémů.  

Poskytovatel realizuje dluhové poradenství u odsouzených, u kterých byly zmapovány dluhy, 

účastnili se schůzek a jsou zařazeni do skupin pro plnění „Individuální plán oddlužení“ (dále 

jen „IPO“).  

IPO sestavuje poskytovatel na základě informací od odsouzeného a objednatele. IPO 

poskytovatel předá odsouzenému a objednateli. Plnění IPO poskytovatel průběžně 

vyhodnocuje v dílčích zprávách nejméně jednou za 2 měsíce pro krátkodobý modul a jednou 

za 3 měsíce pro dlouhodobý modul. Po ukončení práce s odsouzeným, poskytovatel zpracuje 

zprávu o průběhu plnění IPO a další doporučení týkající se problematiky konkrétního 

odsouzeného. 

V rámci plnění IPO poskytovatel zajišťuje komunikaci s věřiteli, exekutory a insolvenčními 

správci pro řešení dluhových problémů odsouzeného. Poskytovatel dále realizuje konzultace 

s odsouzeným, které podporují dovednosti při hospodaření s finančními prostředky v době 

splácení dluhů jak při výkonu trestu odnětí svobody, tak i po propuštění, případně formuluje 

doporučení pro řešení zadluženosti. Pro zdárné řešení zadluženosti a podpory motivace 

odsouzeného k řešení dluhových problémů, poskytovatel může využít právních služeb. 

Po ukončení procesu IDP v každém modulu zpracuje poskytovatel zprávu, která bude součástí 

fakturace a její obsah tvoří:  

 shrnutí činnosti poskytovatele a odsouzených zařazených do daného modulu  

 počet odsouzených, u kterých došlo ke změně postoje při řešení vlastních dluhů 

ze stavu „nemotivovaný“ do stavu „vyšší míry motivovanosti“  

 informace, kolik bylo provedeno jednotlivých aktivit IDP a v jakém rozsahu 

 informace, kolik bylo osloveno věřitelů, exekutorů a insolvenčních správců 

 informace, kolik bylo vypracováno doporučení pro další postup po ukončení 

činnosti daného modulu 

 informace o celkovém počtu vypracovaných průběžných zpráv o plnění IPO 

a závěrečných hodnotících zpráv o plnění IPO  



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

6/10 

Poskytovatel ke  zprávě po ukončení daného modulu předkládá akceptační protokol, který je 

podkladem pro fakturaci, ke schválení objednateli.  

Zástupce poskytovatele se účastní jednání řídícího týmu projektu, na základě výzvy 

objednatele. Objednatel je povinen zaslat zástupci dodavatele pozvánku nejméně jeden týden 

před konáním jednání. 

Poskytovatel po ukončení plnění zakázky zpracuje finální závěrečnou zprávu, která bude 

obsahovat: 

 zhodnocení průběhu realizace plnění IPO z pohledu poskytovatele, 

 podmínky a možnosti naplňování IPO v době výkonu trestu odnětí svobody 

odsouzenými při srovnání s podmínkami pro dlužníky na svobodě, 

 vyčíslení nárůstu počtu odsouzených, u kterých došlo ke změně postoje při řešení 

vlastních dluhů ze stavu „nemotivovaný“ do stavu „vyšší míry motivovanosti“  

 zhodnocení možnosti řešení zadluženosti u odsouzených. 

 

IV. 

                                        Ostatní náležitosti plnění 

Součástí plnění je administrativní a logistická podpora směřující k realizaci školení sociálních 

pracovníků, tisk a distribuce informačních materiálů pro školené sociální pracovníky 

a k realizaci IDP pro odsouzené. Součástí plnění je dále zajištění kontaktu s věřiteli 

odsouzených, exekutory a insolvenčními správci. 

 

V. 

Doba plnění 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu 14 měsíců. 

 

VI. 

Způsob, termín a místo plnění  

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb po dni uzavření této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Plnění budou poskytována podle harmonogramu odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

Harmonogram bude sestaven po uzavření smlouvy v době odsouhlasené oběma smluvními 

stranami. 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

7/10 

Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, přičemž je 

při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli součinnost 

nezbytnou k řádnému plnění povinností vyplývajících ze smlouvy. V případě nevhodných 

pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele 

neprodleně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za vady a za škodu 

vzniklou v důsledku nevhodných pokynů objednatele.  

Výstupy z plnění budou poskytovatelem předány objednateli a to tak, že je poskytovatel předá 

v předem stanovených termínech objednateli v listinné formě a v elektronické formě 

ve formátu souboru aplikace Microsoft Word. 

O předání a převzetí výstupu poskytovatel vypracuje akceptační protokol, a to ve dvou 

vyhotoveních, která budou podepsána oběma smluvními stranami. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení protokolu. 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud plnění nebyla poskytnuta řádně 

v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud plnění neobsahovala 

veškeré údaje požadované objednatelem, přičemž v takovém případě objednatel písemně sdělí 

poskytovateli důvody odmítnutí převzetí výstupu, a to nejpozději do pěti pracovních dnů 

od stanoveného termínu předání výstupu. 

Objednatel bezplatně zajistí prostory pro poskytování plnění dle smlouvy.  

 

VII. 

Cena a platební podmínky 

 

Cena byla stanovena na základě nabídky poskytovatele ze dne 26. 1. 2018, která byla na 

základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem VS-25320/ČJ-2018-800034-OZ.  

a činí  

 

Cena za školení 82.000,01 Kč včetně DPH 

Cena za krátkodobý modul 58.600,- Kč včetně DPH 

Cena za dlouhodobý modul 64.450,- Kč včetně DPH 

 

 

Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, z tohoto 

důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k financování 

v opodstatněných případech upravovat. V takovém případě bude sjednán písemný dodatek 

ke smlouvě podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu k poslednímu dni v měsíci, ve kterém byly služby 

dle této smlouvy provedeny, tj. předány výstupy podle ukončených modulů, a zaslat ji 

objednateli do 15. dne měsíce následujícího. 

Přílohou faktury bude zpráva a akceptační protokol pro daný modul. 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

8/10 

Objednatel uhradí cenu na základě faktury poskytovatele, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu, uvedeného v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí objednatelem. Pokud faktura neobsahuje 

všechny náležitosti požadované právními předpisy nebo je věcně nesprávná, má objednatel 

právo fakturu vrátit poskytovateli k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury počíná 

běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury objednatelem. Splatnost faktur 

doručených objednateli po 15. 12. 2018 do 28. 2. 2019, se prodlužuje o dalších 30 dnů. 

Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání sjednané ceny z účtu objednatele ve prospěch 

účtu poskytovatele. 

Objednatel neposkytuje na zaplacení ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 

smluvní straně závdavek. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce 

poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči kupujícímu 

na třetí osobu. 

 

VIII. 

Kontrola provádění plnění 

Kontrola průběhu realizace plnění bude vykonávána dle potřeby objednatele. Poskytovatel se 

zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu plnění, a to 

nejpozději do tří pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna 

a doručena prostřednictvím e-mailu na kontaktní osobu, která je určena v nabídce na základě 

zadávacího řízení. 

Objednatel je oprávněn nařídit v rámci vyhodnocování kontrolní den, který se bude konat 

v místě a době určeném objednatelem, a poskytovatel je povinen se kontrolního dne účastnit 

a předložit veškeré požadované informace a dokumenty. Objednatel je povinen písemně 

oznámit poskytovateli kontrolní den, a to nejméně tři pracovní dny před jeho uskutečněním. 

 

IX. 

Smluvní pokuta 

Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení smluvního závazku tak, jak je uvedeno ve výše uvedených článcích 

této smlouvy.  

 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku X. této smlouvy je poskytovatel 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

9/10 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je poskytovatel oprávněn po něm 

požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob. 

 

X.  
 

Povinnost mlčenlivosti 

Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či o jeho zaměstnancích 

a odsouzených, kterým je poskytováno poradenství ze strany poskytovatele. Poskytovatel 

nesmí tyto informace zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je 

použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

 o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

 o případ, kdy je zpřístupnění informace v souladu se zákonem, 

 o závazné rozhodnutí orgánu veřejné moci.  

Poskytovatel je povinen dodržet ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů. 

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen smlouvu zveřejnit na profilu 

zadavatele a rovněž v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

 

 

                                                         XI. 

Další ujednání 

Poskytovatel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje 

objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele. 

O souhlas se změnou realizačního týmu musí poskytovatel požádat nejméně tři dny před 

samotnou změnou. Objednatel může po poskytovateli požadovat řádné odůvodnění této 

změny. 



č. j.: VS-18168-5/ČJ-2018-8039PS 

10/10 

V případě, že se změna ve složení realizačního týmu týká osoby, kterou poskytovatel 

prokazoval technickou kvalifikaci dle článku 8.4.2 výzvy k podání nabídek, je objednatel 

oprávněn požadovat předložení dokumentů, které budou prokazovat splnění předmětné části 

kvalifikačních požadavků novým členem realizačního týmu. 

Poskytovatel je povinen veškerou dokumentaci související s poskytováním plnění včetně 

účetních dokladů předat objednateli nejpozději do jednoho měsíce po skončení smluvního 

vztahu.  

Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout 

v souvislosti s poskytováním služeb v oblasti oddlužení, s limitem pojistného plnění ve výši 

1.000.000Kč. 

Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a poskytovatel jeden stejnopis.  

 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Ve Znojmě dne .......................                              V ....................... dne ...................... 

 

 

...............………………..                                                                      ……............................. 

          Vrchní rada                                                                                       JUDr. Petr Michal 

 plk. Mgr. Lenka Smutná                            jednatel 

ředitelka Věznice Znojmo 


